

Fredsholm Holding A/S

Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 21 01 91 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Alex Holm Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredsholm Holding A/S Haraldslundvej 4 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 21 01 91 35
	Stiftet: 1. april 1998
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thor Kleif, Vibevej 6, 8382 Hinnerup Jesper Krogh, Elhøjvej 14, 8471 Sabro Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup Anne Mette Steen Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup
Direktion	Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Grande Hesses A/S, Favrskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været at drive virksomhed i form af hanel og konsulentvirksomhed samt at besidde aktier i datterselskab og andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 765 t.kr. mod 392 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.834 t.kr. mod 1.554 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	765.170	391.554
1 Personaleomkostninger	-539.594	-640.076
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.543	-17.544
Resultat før finansielle poster	208.033	-266.066
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.001	-27.179
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126.368	133.747
Andre finansielle indtægter	2.195.964	2.366.971
2 Øvrige finansielle omkostninger	-185.856	-202.880
Resultat før skat	2.353.510	2.004.593
Skat af årets resultat	-519.650	-450.606
Årets resultat	1.833.860	1.553.987
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	850.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.001	-27.179
Udbytte for regnskabsåret	900.000	730.000
Overføres til overført resultat	924.859	1.166
Disponeret i alt	1.833.860	1.553.987

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.561	37.104
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.561</u>	<u>37.104</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.460.655	11.451.654
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.460.655</u>	<u>11.451.654</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.480.216</u>	<u>11.488.758</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	376.744	1.440.692
	Varebeholdninger i alt	<u>376.744</u>	<u>1.440.692</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	103.534	867.466
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.185.305	5.067.490
	Udsbudte skatteaktiver	4.022	16.726
	Andre tilgodehavender	1.006.763	804.534
	Periodeafgrænsningsposter	14.724	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.314.348</u>	<u>6.756.216</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.585.522	22.578.562
	Værdipapirer i alt	<u>23.585.522</u>	<u>22.578.562</u>
	Likvide beholdninger	27.883	52.638
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.304.497</u>	<u>30.828.108</u>
	Aktiver i alt	<u>41.784.713</u>	<u>42.316.866</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.224.804	1.215.803
7	Overført resultat	33.849.384	32.924.526
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	730.000
	Egenkapital i alt	<u>36.474.188</u>	<u>35.370.329</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.783.609	5.597.422
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.339	885.613
	Selskabsskat	291.119	65.885
	Anden gæld	127.458	397.617
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.310.525</u>	<u>6.946.537</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.310.525</u>	<u>6.946.537</u>
	Passiver i alt	<u>41.784.713</u>	<u>42.316.866</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	370.640	507.788
Andre omkostninger til social sikring	5.152	5.262
Personaleomkostninger i øvrigt	163.802	127.026
	539.594	640.076
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	185.856	202.880
	185.856	202.880
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	248.811	231.861
Tilgang i årets løb	0	16.950
Kostpris 31. december 2017	248.811	248.811
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-211.707	-194.163
Årets af-/nedskrivninger	-17.543	-17.544
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-229.250	-211.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	19.561	37.104

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	10.235.851	10.235.851
Kostpris 31. december 2017	10.235.851	10.235.851
Opskrivninger 1. januar 2017	1.215.803	1.242.982
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.001	-27.179
Opskrivninger 31. december 2017	1.224.804	1.215.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.460.655	11.451.654
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grande Hesses A/S	Favrskov	60 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	1.215.803	1.242.982
Resultatandel	9.001	-27.179
	1.224.804	1.215.803
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	32.924.525	32.923.360
Årets overførte overskud eller underskud	924.859	1.166
	33.849.384	32.924.526

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	730.000	101.200
Ekstraordinært udbytte	0	850.000
Udloddet udbytte	-730.000	-951.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>730.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>730.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.784 t.kr., har selskabet stillet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 18.160 t. kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
